
المانیتور مطرح کرد:

جهان
| وزیر امور خارجه امریکا، رکس تیلرســون به ریاض سفر می کند تا 
در جلسه افتتاحیه شورای هماهنگی عربستان سعودی- عراق شرکت کند. این 
اقدام، در جهت گسترش روابط بین عراق و عربســتان و بخشی از تلاش های 
امریکا با هدف جدایی بغداد از ایران و نفوذ غالب ایرانیان اســت. مقامات ارشد 
دولت ترامپ می گویند که آنها مقابله با نفوذ بیش از حد ایران در عراق را جزء 
اصلی استراتژی در جهت عراقی قدرتمند می دانند. هربرت ریموند مک مستر، 

مشاور امنیت ملی ترامپ، نگاه امریکا به عراق را در 19 اکتبر توضیح داد.
در کنفرانســی که به میزبانی بنیاد دفاع از دموکراسی انجام شد، مک مستر 
مدعی شــد: »در عراق، به راحتی می توان حرف زد و به سختی می توان عمل 
کرد. آنچه که دوست داریم در عراق ببینیم عراقی پایدار و باثبات است که با ایران 
همسو نیست«. او ادعا کرد: »کاری که دوست داریم انجام دهیم این است که به 
عراقی ها کمک کنیم داعش را از بین ببرند و دیگر به این گروه اجازه بازگشت 
ندهند ». مک مستر مدعی شد: »امریکا علاقه شدیدی به قدرتمند بودن کشور 
عراق دارد. دیگر کشورها به طور خاص ایران، که در داخل عراق مشغول عملیات 
هستند و کشور عراق را تخریب می کنند، در تلاش برای حفظ عراق به صورت 
کشوری همیشه ضعیف هستند و در این کشور کاری را انجام می دهند که می 
توان آن را مدل حزب الله نامید. به طوریکه شما دولت ضعیفی دارید، دولتی که 

عمدا تضعیف شده و ... متکی به ایران است.«
تقویت روابط عراق با رقیب تراز اول منطقه ای ایران یعنی عربستان سعودی، 
راهی است که واشــنگتن و متحدان غربی در تلاش برای خنثی سازی قدرت 
ایران و تشویق به جدایی عراق از ایران بکار می گیرند. این روابط نوظهور، در یک 

سری از ملاقات ها، دیدارها و اقدامات چند ماه گذشته توسط سیاست مداران 
شیعه عراقی از جمله مقتدی التصدر مشهود اســت. بعلاوه، سفر نخست وزیر 
عراق حیدر العبادی به جدّه، عربستان سعودی، در ماه ژوئن گذشته؛ سخنرانی 
در ماه آگوست در زمینه برنامه هایی که برای اولین بار از سال 1990، در تاریخ 
18 اکتبر، موجب بازگشایی گذرگاه مرزی عرعر در مرز عربستان-عراق می شود.
با ادامه قوت گیری روابط بین عراق و پادشاهی عربستان، اولین پرواز تجاری 
از ریاض به بغداد پس از نزدیک به 27 سال انجام شد. برت مک گرک، فرستاده 
ویژه رئیس جمهور امریکا در ائتلاف مقابله با داعــش در 19 اکتبر در توئیتی 
نوشت، این نخستین پرواز تجاری بین عراق و عربستان پس از 27 سال است. یک 
منبع دیپلماتیک به المانیتور گفت: آغاز ایجاد روابط بین عراق و عربستان توسط 
مک گرک صورت گرفت و در 18 ماه گذشته، خود او و معاون پیشین وزیر امور 
خارجه در روابط خاور نزدیک، استوارت جونز با برگزاری جلساتی در پایتخت هر 
دو کشور آن را اجرایی کردند و پس از آن، تهیه نقشه راه برای پیشرفت در این 
روابط صورت گرفت. این منبع گفت: مرحله اصلی- که توسط تیرلسون در اولین 
هفته های حضورش در دولت انجام شــد- این بود که الجبیر در فوریه گذشته 
به بغداد سفر کرد. این سفر پیشرفتی بود که نتایج آن عبارتند از: سفر العبادی 
یه جدّه، بازگشایی مرز، پروازهای مستقیم و مراسم افتتاحیه کمیته مشترک .

مگ گرگ همراه با وزیر عربستان در امور خلیج فارس ، سامر السبهان، مناطقی 
از سوریه شــمالی را که از دست داعش آزاد شــده بود، بازدید کرد تا در مورد 
بازسازی مناطق بحث و گفتگو کند. در جلسه ای در تابستان امسال، مک گرک 
افزایش حجم روابط تجاری عربســتان-عراق را »کاملا موفقیت امیز« توصیف 

کرد. مک گرگ در جلسه با وزیر دفاع، جیم متیس، در 21 آگوست گفت: »در 
عربستان سعودی، برخی پیشرفت های قابل توجه در حال شکل گیری است، 
از جمله روابط نزدیک با عراق که حقیقتا رخدادی تاریخی است«. در 19 اکتبر، 
العبادی گفت وی تماسی از جانب شاه عربســتان سلمان بن عبدالعزیز داشته 
است؛ و از او »برای شــرکت در اولین جلسه هماهنگی دوجانبه در هفته آینده 

دعوت به عمل آورده است«.
هیثر ناورت، سخنگوی وزارت خارجه امریکا در روز پنج شنبه اعلام کرد: »ما 
روابط بین عراق و عربستان را روابط خوبی می دانیم که میزان آن رو به افزایش 
است. ما دولت های مختلفی را در منطقه دیده ایم که در مورد خواسته شان برای 
مشارکت در بازسازی برخی از این کشورها، عراق و سوریه، سخن می گویند. ما 
قطعا از عراق حمایت می کنیم و پذیرای برخی از آن کشورها برای ایفای نقش 
در بازسازی کشور هستیم. بنابراین، حدس من این است که می توان گفت وقتی 
حرف از تلاش برای خنثی سازی ایران است، زوایای دیگری هم وجود دارند که 

قطعا می توانیم روی آن کار کنیم.
دیپلماتی اروپایی در 20 اکتبر گفت: اســتراتژی دیپلماتیک در تلاش برای 
مقابله با رفتار ایرانیان در ایجاد بی ثباتی در منطقه عبارتســت از تلاش برای 
تلفیق مجدد عراق در دنیای عرب. در این زمینه از جانب عربســتان، پیشرفت 
هایی صورت گرفته است. اما در مورد جایگاه امریکا برخی اختلاف نظرها وجود 
دارد. افزایش مراودات عراق-عربستان، موجب می شود امریکا و ایران بار دیگر 
در کرکوک خود را در یک سو ببیند، که پشتیبانی از اقدامات دولت مرکزی عراق 

برای باز پس گیری شهر چالش خیز کرکوک از کنترل کردها است. 

ســرمقاله
بازخوانی نهضت

| رضا تقی آبــادی- یادمان 
ها و ســالروزها و تاریخ های شهادت در 
طول تاریخ انقلاب همواره درســی برای 
آموزش و ضرباهنگی برای هوشیاری ما 
دارند. شهادت آقا مصطفی خمینی حادثه 
ای از این دست اســت.  در سال 1356 
بحراني گریبان سلطنت پهلوي را گرفت 
که پي آمد هــاي آن پایان عمــر رژیم را 
حتمي کرد. و آن بحراني بود که با شهادت 
آیت الله سید مصطفي خمیني آغاز شد. 
ایشان در واپسین ساعات روز 56/7/30 در 
منزل خود در شهر نجف اشرف به شیوه اي 
نامعلوم به شهادت رسید. شهید مصطفي 
خمیني از بدو شروع نهضت اسلامي همراه 
حضرت امام خمیني بود. ایشان اول بار 
در ســال 1342 و پس از شروع نهضت 
دستگیر شــد و پس از مدتي حبس، به 
ترکیه تبعید شد. پس از تغییر تبعید گاه 
حضرت امام خمیني ایشان نیز در سال 
1344 از ترکیه به عراق رفت و در شــهر 
نجف ساکن شــد. آیت الله سید مصطفي 
خمیني حدود 13 سال در حوزه علمیه 
نجف اشرف به تدریس و تألیف و تربیت 
طلاب علوم دیني مشــغول بــود و در 
کنار فعالیتهــاي علمي خود با انقلابیون 
مسلمان مرتبط بود و گاه تدارک آنان از 
ناحیه ایشــان صورت مي گرفت. روحیه 
انقلابي وي، مشوق بســیاري از مبارزان 
براي فراگیري فنــون نظامي و چریکي 
بود. بیشــتر این فعالیتها نمي توانست از 
نظر جاسوسان رژیم شاه به دور باشد. به 
همین دلیل اگر هم درگذشت این روحاني 
مبارز را رویدادي طبیعي بدانیم، شخصیت 
مبارزاتي او انعکاسي جز شهادت، آن هم 
به دست رژیم شاه در اذهان مردم متبادر 
نمي کرد. هر چند خاطرات به جاي مانده 
از آن زمان نیز دلالت بر شــهادت ایشان 
دارد. خانم معصومه حائري یزدي، همسر 
شــهید حاج آقا مصطفي نیز در این باره 
چنین مي گوید: »همان شب که حاج آقا 
مصطفي این طور شد، قرار بود که ساعت 
12 به منزل ما میهمان بیاید. من سخت 
مریض بودم. آقاي دعایي که همسایه ما 
بود برایم دکتــر آورد. از طرف دیگر آقا 
مصطفي شبها مطالعه داشتند. آن شب 
ایشــان گفته بود اگر میهمان آمد، من 
در را باز مي کنم، شــما بخوابید. ما دیگر 
نفهمیدیم که میهمانان چه موقع آمدند 
و کي رفتند و چه شــد. صبح زود وقتي 
براي ایشان صبحانه مي برند مي بینند آقا 
مصطفي نشسته ولي سرش به پایین خم 
شده است. فوراً رفتم بالا. دیدم دستهاي 
آقا مصطفي بنفش است و تکه هاي بنفش 
را روي سینه اش هم دیدم. آقا مصطفي را 
بلافاصله به بیمارستان انتقال دادیم. وقتي 
خواستند از جسد او کالبد شکافي کنند، 
امام اجازه این کار را نداد و فرمودند عده اي 
بي گناه دســتگیر مي شوند و دستگیري 
اینها دیگر براي ما آقا مصطفي نمي شود.«

جزئیات 
نقشه راه کاخ 
سفید برای 
آشتی عراق و 
عربستان

 جيك جيك  مستونت  بود
فكر زمستونت  بود؟ 

 من می خواهم روزنامــه نگاری را ول کنم. می گویید چرا؟ 
به این خاطــر: مورچه ای در فصل بهار و تابســتان دانه  ها  را  
به  لانه اش  مي برد و انبار مي کرد تا در روزهاي  ســرد و سخت  
زمستان  بي غذا نماند.گنجشــک که کار کردن زیاد مورچه را 
میدید،به مورچه گفت:حیف این وقت خوش نیست، چرا اینقدر 
کار میکنی؟مورچه گفت:بازي  و خورد و خواب  هم  اندازه اي  دارد. 
باید کمي  هم  به  فکر فردا و فصل  زمستان  بود. مثل  من  کمي  
دانه  انبار کن  که  هنگام  برف  و باران  و سردي  هوا گرسنه  نماني.
گنجشــک  گفت:هواي  به  این  خوبي  را رها کنم  و به  فکر انبار 
کردن  آذوقه  باشــم؟ امروز که  خوردني  و نوشیدني  هست، در 
فصل  زمستان  هم  حتماً براي  خوردن  چیزي  پیدا خواهم  کرد.

روزها، هفته ها و ماه ها پشت سر هم  رفتند تا اینکه زمستان  سرد 
از راه  رسید.برف  بارید و همه جا را سفیدپوش  کرد. دیگر نه  گیاه  
و سبزه اي  روي  زمین  ماند و نه  میوه اي  روي  شاخه ي  درختي  
پیدا شد. گنجشک  کمي  این طرف  رفت، کمي  آن طرف  رفت، 
اما چیزي  براي  خوردن  پیدا نکرد. پروبالش  در آن  هواي  سرد 
قدرت  پرواز نداشت. نمي دانست  چه کار کند. یاد مورچه افتاد و 
با خودش  گفت:بهتر است  پیش  دوستم  بروم. شاید او کمکي  به  
من  کند و دانه اي  به  من  بدهد که  بخورم  و از گرسنگي  نمیرم.

با این  فکر گنجشک  خودش  را به  در لانه ي  مورچه رساند و در 
زد و حال  و روزش  را براي  مورچه تعریف  کرد و گفت: »کمکم  
کن  که  از گرسنگي  دارم  مي میرم.« مورچه گفت: یادت  مي آید 
که  در تابستان  چندبار به  تو گفتم  به  فکر این  روزها هم  باش، 
اما تو گوش  نکردي  و مي بیني  که  حالا به  چه  روزي  افتاده اي. 
ببینم  وقتي  که  »جیک جیک  مســتونت  بود، فکر زمستونت  
نبود؟«مورچه وقتی دید گنجشک  از بي خیالي  خودش  پشیمان  
شده، گفت: در هر صورت  ما دوتا با هم  دوستیم. من  هم  آنقدر 

آذوقه  انبار کرده ام  که  بتوانم  تو را هم  میهمان  کنم...

کات و مات
نویسنده: کیش میش

مدیریت 
یكپارچه 
شهری؛ 
نياز دیروز، 
ضرورت 
امروز 

مدیریــت یکپارچه شــهری، نیاز دیــروز، ضرورت 
امروزقریب به 3دهه اســت که موضوع اداره متمرکز 
شهر تهران به یکي از مسائل همیشگي مدیریت شهري 
تبدیل شده اســت. پس از پایان جنگ تحمیلي و در 
دوره سازندگي که روند اداره شــهر تهران به شیوه اي 
مدرن و مشــابه با ســایر کلانشــهرهاي جوان دنبال 
مي شــد و همواره دغدغه مدیریت شــهري پایتخت، 
ایجاد سیستمي یکپارچه و متمرکز جهت اداره مسائل 
کلانشهر تهران بوده اما ساختار بوروکراسي کشور این 

زمینه را فراهم نمي کرده است.
اکنون که مدیریت شهري تهران داراي تعامل خوبي 
با قوه مجریه است شاید شرایط بیش از هر زمان دیگري 
براي فراهم کردن زمینه ایجاد مدیریت یکپارچه شهري 
فراهم باشد. واقعیت آن است که ایجاد سیستمي بهینه 

و فاقد دوباره  کاري و ســعي و خطا، بدون هماهنگي و 
نظام برنامه ریزي متمرکز ممکن نیست.

دیگر دوران مدیریت جزیره اي و مستقل و منفک در 
حوزه هاي مختلف زیرساخت، انرژي، ارتباطات، آموزش، 
حمل و نقل و کسب و کار گذشته و براي ارائه خدماتي 
بهتر بایســت تمامي این حوزه ها به مثابه اعضاي یک 
پیکره واحد، هماهنگ، منسجم و همراستا عمل کنند.

فلسفه تشکیل شوراها، چابک سازي دولت و واگذاري 
بخشــي از وظایف دســتگاه هاي دولتي بــه این نهاد 
مردم سالار است که این اقدام مي تواند در حوزه ایجاد 
مدیریت یکپارچه شهري و واگذاري وظایف تصدیگري 
دستگاه هاي دولتي در امور مختلف به مدیریت شهري 
ظهور یابد.نگارنده با توجه به پیگیري مستمر موضوع 
انتقال شرکت راه آهن شهري تهران و حومه که متولي 

ســاخت و بهره برداري خطوط متروي تهــران بود و 
خوشــبختانه این انتقال از وزارت کشور به شهرداري 
تهران از طریق شوراي عالي اداري به نتیجه رسید و ثمره 
آن در تکمیل و راه اندازي خطوط فعلي متروي تهران 
در دسترس شهروندان تهراني است، انتقال فعالیت هاي 
مشابه تصدیگري دولت به مدیریت شهري را امکان پذیر 
دانسته و امیدوارم در این دوره دولت و مدیریت شهري، 
اولویت هاي انتقال به سرعت مشخص شده و به صورت 
موردي پیگیري ویژه شــود تا فرایند انتقال از طریق 
شوراي عالي اداري و تصویب مقررات لازم مانند تجربه 
موفق مترو به نتیجه برسد.به نظر مي رسد شرایط فعلي 
بهترین فرصت بــراي تحقق این امر اســت؛ مدیریت 
یکپارچه شهري که نیازي در گذشــته بود و امروز به 

ضرورتي انکارناپذیر تبدیل شده است.
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در گفت وگو با عبدالله ناصری مطرح شد:

اصلاح طلبان گلایه دارند
| عبدالله ناصری، فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: کسانی که شناخت شخصیتی، تجربی و تاریخی 
از آقای روحانی داشتند رفتار امروز او و بازگشت به گذشته خود را خیلی دور از انتظار نمی دیدند که همان کاری 
که آقای هاشمی در دولت دوم خود انجام داد، روحانی هم شاید شدیدتر در دولت دوم خود انجام دهد، اما به هر 
صورت اصلاح طلبان هوشمندتر از این هستند که با نامزد موردحمایت خود درگیرشوند و یا فضای تندی را علیه 
او به وجود آورند. علاوه براین هوشمندتر از این هستند که بر ای آینده خود و انتخابات پیش رو بدون برنامه باشند. 
عبدالله ناصری، فعال سیاســی اصلاح طلب و عضو بنیاد باران در رابطه با بهترین راهکار اصلاح طلبان در این فضا 
گفت: دولتمردان اصلاح طلب ازجمله آقای جهانگیری از آقای روحانی به دلیل اتفاقاتی که در دوره دوم ریاست 
جمهوری او برخلاف پیش بینی و تصور اصلاح طلبان و جامعه رأی آقای روحانی چه در سطح ملی و کابینه و چه 
استانداران و فرمانداران صورت گرفت و ادامه هم دارد، گلایه های جدی دارند که البته هزینه این مسئله بیشتر 
متوجه آینده سیاسی روحانی خواهد شد. وی در این رابطه اضافه کرد: کسانی که شناخت شخصیتی، تجربی و 
تاریخی از آقای روحانی داشتند رفتار امروز او و بازگشت به گذشته خود را خیلی دور از انتظار نمی دیدند که همان 
کاری که آقای هاشمی در دولت دوم خود انجام داد، روحانی هم شاید شدیدتر در دولت دوم خود انجام دهد، اما 
به هر صورت اصلاح طلبان هوشمندتر از این هستند که با نامزد موردحمایت خود درگیرشوند و یا فضای تندی را 
علیه او به وجود آورند. علاوه براین هوشمندتر از این هستند که بر ای آینده خود و انتخابات پیش رو بدون برنامه 
باشند.این فعال سیاسی اصلاح طلب یادآور شد: اصلاح طلبان از این بابت ضمن گلایه و داشتن دلخوری های جدی 
از آقای روحانی و برخی از دولتمردان او کماکان با توجه به شرایط حساسی که جامعه و مردم با آن درگیر هستند، 
مانند بحران های اقتصادی، مسائل اشتغال، بیکاری و بین المللی دولت را موردحمایت قرار می دهند و آقای روحانی 
هم باید روزی متوجه شود که جامعه رأی او در سال 92 و 96 از کجا و چه کسانی بوده است که بعد از 1400 در 
صورتی بخواهد حضور خود در فضای سیاسی ایران را حفظ کند باید چه کاری انجام دهد که آن را تضمین سازد. 

دیدگاه
حذف نوجوانان شایسته ایران از جام جهانی

| تیم ملی فوتبــال نوجوانان ایران با قبول 
شکست 3 بر یک برابر اســپانیا، از رسیدن به جمع 
چهار تیم برتر جام جهانــی 2017 بازماند و از دور 
رقابت ها کنار رفت. سعید کریمی، تنها گل ایران را 
در این بازی به ثمر رساند. اسپانیا از شروع بازی توپ 
و میانه میدان را در اختیار گرفت و این موضوع باعث 
شد که بازیکنان ایران نتوانند نفوذ کنند. پاس های 
مداوم لاروخا خیلی زود نتیجه داد و این تیم توانست 
در دقیقه 12 به گل نخست دســت پیدا کند. آبل 
روییس دروازه ایران را باز کرد. شــرایط پس از گل 
تغییری پیدا نکرد و اسپانیایی ها باز هم با در اختیار گرفتن توپ، دروازه ایران را تهدید کردند. دستپاچگی 
در میان بازیکنان ایرانی دیده می شد و به همین خاطر آنها نمی توانستند بازی مورد نظرشان را به نمایش 
بگذارند. لاروخا در دقیقه 33 می توانســت دوباره به گل برسد اما ضربه بازیکن اسپانیایی به بیرون رفت. تا 
این لحظه بازیکنان ایران نتوانسته بودند دروازه حریف را تهدید کنند. اشتباهات شاگردان عباس چمنیان 
در نیمه نخست بیش از حد تصور بود و ممکن بود به دریافت گل های بیشتری منجر شود. ایران نیمه دوم 
را بهتر شروع کرد و سعی داشــت مالکیت توپ را در اختیار بگیرد اما تنها برای دقایقی این اتفاق افتاد. در 
دقیقه 52 ضربه فرران تورس را غلام زاده به کرنر فرستاد. بازی باز هم مانند شرایط نیمه اول پیگیری می شد 
که ناگهان ســرخیو گومس در دقیقه 60 با یک شوت مهار نشدنی دروازه ایران را باز کرد. او دقایقی بعد به 

علت آسیب دیدگی زمین را ترک کرد. 

مستطیل سبز

رونمایی از کوه یخ دولت
 وزیر اقتصاد، دارایی های دولت را به کوه یخ تشبیه کرد که یک دهم آن را مردم می بینند

ولی 9 قسمت آن پنهان است و دولت امانتدار مردم در نگهداری این اموال در به کارگیری مطلوب آن است
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توصیه های آیت الله سیستانی به زائران اربعین

رهبرمعظم انقلاب:
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 سفیر و نماینده ایران
در سازمان ملل متحد:

منافع اروپا در 
حفظ برجام است
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| تازه ترین توصیه های آیت الله سیستانی خطاب به زائران 
اربعین از سوی مؤسسه امام علی)ع( در لندن و مرکز ارتباط با آیت 

الله سیستانی منتشر شد. ترجمه متن پیام بدین شرح است:
در دعای امام صادق)ع( برای زائران حسین)ع( آمده است:

خداوندا دشمنان ما به خاطر خروج شیعیان برای زیارت، بر آنها 
عیب می گیرند، اما بر خلاف میل دشــمنان، این دشمنی ها مانع 
حرکت و خروج شیعیان به سوی ما نشد پس بر آن صورت هایی که 

تابش خورشید رنگ آنها را تغییر می دهد رحم کن.
اکنون شیعیان ماه محرم را پشت سر گذاشته و خود را در معرض 
وزش نســیم حســینی قرار دادند و دهها میلیون از آنها در نقاط 
مختلف جهان از توصیه های دینی و موعظه های منابر حســینی 
بهره بردند و بر محبت و ولایت پذیری خود و مشــارکت خود در 

برپایی عزاداری ها افزودند، اما این پایان برکت های امام حســین 
علیه السلام نیست.جمعیت انبوهی که در مجالس و عزاداری های 
حسینی مشارکت کردند، این روزها خود را برای رفتن به زیارت او 
آماده می کنند تا مسافتی زیاد را بپیمایند و با پای پیاده عازم زیارت 
اربعین شوند گویی جهان شاهد رقم خوردن محشری به سوی کربلا 

است و قیامتی در سرزمین حسین رقم خورده است.
خداوند به این گام ها برکت دهد و سلام خداوند بر آن که عامل 

و منشأ این حرکت عظیم است.
در این مناسبت عظیم، لازم است نکاتی را متذکر شویم که البته 
بر بسیاری از زائران پوشــیده و پنهان نیست، اما توصیه به خیر از 

ویژگی های مؤمنان است.
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